กรุงเทพฯ: วิญญูชน. หน้า 31.

<sup>7</sup> อุษา ไบทยก. (2554). *วิเคราะห์การปกครองท้องถิ่นเปรียบเทียบ* (พิมพ์ครั้งที่ 2). กรุงเทพฯ: ข้าวฟ่าง. หน้า 106.

<sup>8</sup> นโปเลียน โบนาปาร์ต หรือจักรพรรดินโปเลียนที่ 1 เป็นนายพลในช่วงการปฏิวัติฝรั่งเศส ดำรงตำแหน่งกงสุลใหญ่ของฝรั่งเศส ตั้งแต่ปลาย พ.ศ. 2342 (ค.ศ. 1799) และได้กลายเป็นจักรพรรดิของชาวฝรั่งเศสระหว่าง พ.ศ. 2347 (ค.ศ. 1804) ถึง พ.ศ. 2357 (ค.ศ. 1814) ภายใต้อาณาจักรนโปเลียนที่ 1 ผู้ได้มีชัยและปกครองดินแดนส่วนใหญ่ของทวีปยุโรป และได้แต่งตั้งให้แม่ทัพและพี่น้องของเขาขึ้นครองบัลลังก์ในราชอาณาจักรยุโรปหลายแห่งด้วยกัน.